7
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Quarta-feira, 05 de Setembro de 2018.

Secretaria de Estado do Meio
Ambiente e Recursos Hídricos

-  SEAMA -

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA
NACIONAL

PREGÃO ELETRÔNICO SEAMA
Nº 009/2018

O Governo do Estado do Espirito
Santo firmou o Contrato de
financiamento com o Banco
Internacional para Reconstrução
e Desenvolvimento (BIRD) nº
8353-BR, do Programa de Gestão
Integrada das Integrada das
Águas e da Paisagem do Espírito
Santo, tendo a Secretaria de
Estado do Meio Ambiente e
Recursos Hídricos - SEAMA como
executora de componentes que
pretende utilizar parte desse
empréstimo para pagamentos
relacionados à aquisição de sondas
multiparamétricas com solução
de calibração e treinamento para
operação dos equipamentos, na
modalidade “Pregão Eletrônico
do tipo menor preço por lote”,
de acordo com o edital e seus
respectivos anexos disponíveis nos
sítios eletrônicos www. seama.
es.gov.br  e www.licitacoes-e.
com.br.
Processo nº: 82040834
Início do acolhimento de proposta:
10/09/2018 às 09h00min.
Abertura das ofertas:
27/09/2018, às 10h00min.
Início da sessão de disputa:
27/09/2018, às 10h30min.
Informações através do e-mail:
cpl@seama.es.gov.br, ou pelo
telefone: (27) 3636-2623.
Cariacica, 04 de setembro de 2018.

Bruno Fantichelli Alves de Oliveira
Pregoeiro oficial - SEAMA

Hélio de Sousa
Presidente da Comissão Especial

de Licitação
Protocolo 424151

Instituto Estadual de Meio
Ambiente e Recursos Hídricos

-  IEMA -

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 025/2018

Processo nº 82325332
O Instituto Estadual de Meio Ambiente
e Recursos Hídricos - IEMA torna
público que realizará licitação, na
modalidade de “Pregão Eletrônico”,
tipo “menor preço global”.
Objeto: Aquisição de Equipamentos
Topográficos de vistorias técnica e
levantamento.
Data e horário da sessão:
18/09/2018 às 10:00 horas.
Local: Sistema Eletrônico do
Governo Estadual- Siga (www.
compras.es.gov.br)
Informações: Telefone (27) 3636-
2512;
e-mail: pregao@iema.es.gov.br
O Edital estará disponível a partir
do dia 04/09/2018, às 10h00min
no site www.compras.es.gov.br.

Cariacica/ES, 04/09/2018.
DANILO DA ROCHA ALVES

PREGOEIRO - IEMA
Protocolo 424204

Secretaria de Estado de
Saneamento,  Habitação e

Desenvolvimento Urbano   -
SEDURB -

Companhia Espírito Santense
de Saneamento   -  CESAN -

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO
ELETRÔNICO

N° 083/2018 - CESAN

PROCESSO Nº 2018-020397
A Companhia Espírito Santense de
Saneamento - CESAN, torna público
que realizará licitação,  cujo objeto
é a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO
ANALÍTICO TURBIDÍMETRO PARA
LABORATÓRIO DE ESTAÇÕES DE
TRATAMENTO DE ÁGUA. Obtenção
do edital e recebimento das
propostas através do site www.
licitacoes-e.com.br.
Abertura: dia 20/09/2018 às
08:45  horas.
Início da Sessão de Disputa: dia
20/09/2018 às 09:00 horas.
Informações através do E-mail
suprimentos@cesan.com.br ou
tel. 0XX (27) 2127-5299.

Vitória, 05 de setembro de 2018.
LUCIANA PINTO FREIRE SPINASSÉ

pregoeira
Protocolo 424055

Secretaria de Estado de
Desenvolvimento   -  SEDES -

Instituto de Pesos e Medidas
do Estado do Espírito Santo

-  IPEM-ES -

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N°007/2018

O Instituto de Pesos e Medidas
do Estado do Espírito Santo
- IPEM/ES, torna público
que realizará Licitação na
modalidade de “Pregão
Eletrônico”, tipo menor preço,
para Registro de Preços para
Locação de Veículos, sem
motorista, de acordo com o
discriminado no anexo I do
Edital nº 007/2018, processo
nº 712/2017, através do site
www.comprasgovernamentais.
gov.br, link ComprasNet, onde
poderá ser obtida a íntegra do
edital.
Início do acolhimento das
Propostas: a partir das 8 horas
do dia 05/09/2018.
Limite para acolhimento das
propostas: às 9h59min do dia
19/09/2018.
Abertura das Propostas: às 10
horas do dia 19/09/2018.
Início da Sessão de Disputa:  às
10h30min do dia 19/09/2018.
Informações através do e-mail:
cpl@ipem.es.gov.br ou telefones
(27) 3636-6073 ou (27) 3636-
6084.
Vitória, 04 de setembro de 2018.

Indiana Nascimento
 Silva de Oliveira

Pregoeira - Ipem/ES
Protocolo 423969

AVISO DE REVOGAÇÃO
Pregão Eletrônico N°005/2018

O Instituto de Pesos e Medidas do
Estado do Espírito Santo - IPEM-
ES torna público a REVOGAÇÃO
do Pregão Eletrônico nº 005/2018,
referente processo nº 712/2017,
nos termos do art. 49, da Lei
8666/93. Objeto: Registro de
Preços para Locação de Veículos,
sem motorista.
Informações através do e-mail: cpl@
ipem.es.gov.br ou telefones (27)
3636-6073 ou (27) 3636-6084.
Vitória, 04 de setembro de 2018.

Indiana Nascimento
Silva de Oliveira

Pregoeira - Ipem/ES
Protocolo 423965

Prefeituras

Água Doce do Norte

AVISO DE ABERTURA
DA  LICITAÇÃO PREGÃO

PRESENCIAL Nº 028/2018.
Menor Preço por Item.

Proc. n°0160/2018-SEMUDE.

A Prefeitura Municipal de Água Doce
do Norte, ES, através do Pregoeiro
e Equipe de Apoio nomeados pela
Portaria Municipal nº 002/2018,
com fulcro na Lei 10520/2002,
Lei8.666/1993, LC 123/2006 e
Decreto Municipal nº 115/2005,
e alterações, torna público para
conhecimento dos interessados
que dará continuidade a realização
do julgamento do procedimento
licitatório em epigráfe as 14:00h
dia 21 de setembro de 2018, na
sala da CPL, na Av Sebastião Coelho
Souza, 570, Centro, Água Doce do
Norte, ES, o Pregão Presencial. nº
028/2018,  menor preço por item,
para a contratação através de
sistema de registro de preços
de empresa para prestação
de serviços de manutenção
preventiva e corretiva, incluindo
o fornecimento de peças,
lubrificantes, filtros e mão de
obra em geral, para atendimento
da frota de maquinários desta
municipalidade especificações
estão no edital. Informações e
aquisição, no endereço acima
e tel. 27 3759-1122, E-mail:
aguadocedonorte.es@outlook.
com;licitação@aguadocedonorte.
es.gov.br,  setor de licitações, de
2ª a 6ª de 07:30 as 11:30h,  das
13:00 as 17:00h.
Água Doce Norte,ES,03.09.2018.

Adinan Novais de Paula
Pregoeiro Municipal

Protocolo 423942

Alegre

Aviso de Resultado de Pregão
Eletrônico nº 008/2018

(REP. I)
O Município de Alegre/ES, através
de sua Pregoeira, torna público

resultado da licitação em referência,
cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE
ROLO COMPACTADOR DE SOLO
devidamente homologado pelo
Prefeito, em atendimento a Lei
8.666/93.
Empresas vencedoras:
TRIAMA NORTE TRATORES
IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS E
MÁQUINAS LTDA
Valor total de:
R$ 250.000,00
Alegre/ES, 22 de agosto de 2018.

Carolina Duarte Rodrigues
Pregoeira Oficial

Protocolo 424051

AVISO
INEXIGIBILIDADE DE

LICITAÇÃO

PROCESSO N° 4982/2018
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
SHOWS ARTÍSTICOS MUSICAL COM
“DONA SEBÁ” e  “TRIO VINIL”,
POR OCASIÃO DO EVENTO
ROCK NA PRAÇA, A SER REALIZADO
NO DIA 01/09/2018, NA PRAÇA DA
MAÇONARIA EM ALEGRE/ES.
FAVORECIDA: ROBERTINO
DOMINGUES DA SILVA - MEI
- CNPJ n° 30.149.812/0001-64
VALOR:
R$ 4.000,00 (quatro mil reais).
FUNDAMENTO LEGAL:
Art. 25, III da Lei 8.666/93.
AUTORIZAÇÃO:
José Guilherme Gonçalves Aguilar -
Prefeito Municipal.

Protocolo 423983

Aracruz

AVISO DE PRORROGAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA

N.º 004/2018
OBJETO: Contratação de empresa
para reforma e ampliação da EMEF
Eurípedes Nunes Loureiro, neste
Município de Aracruz/ES.
A CPL torna público que fica prorrogada
a data de abertura do certame acima
citado, em virtude de revisão e
retificação de planilha integrante do
edital. Seguem novas datas:
DATA DO PROTOCOLO: até as 18
horas do dia 08 de outubro de
2018, no Setor de Protocolo Geral
da Prefeitura Municipal, sito à Rua
Padre Luiz Parenzi, nº 710, Centro,
Aracruz/ES.
DATA DA ABERTURA: às 12
horas do dia 09 de outubro
de 2018, na Sala da Comissão
Permanente de Licitação, sito à Av.
Morobá, nº 20, Morobá, Aracruz/
ES. Edital retificado à dis-posição:
www.aracruz.es.gov.br.
Aracruz/ES, 05 de setembro de 2018.

Ranyelle Fernanda Miler
Presidente da CPL

Protocolo 424154

Brejetuba

PREFEITURA MUNICIPAL DE
BREJETUBA, ES

Adesão Ata Registro De Preço
A Secretaria Municipal de
Obras e Serviços Urbanos desta
municipalidade torna público a

		suporte@dio.es.gov.br
	2018-09-05T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial